


SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Dipartimento per la transizione digitale della giustizia, l'analisi statistica e le politiche di coesione - Dipartimento per la

transizione digitale l'analisi statistica e le politiche di coesione

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

355,232,192.00168,839,969.00 141,871,197.00

0.00 0.00 0.00

13,372,926.00 68,628,351.00 110,710,345.00

De Stradis Gabriella

0.00 0.000.00

182,212,895.00 465,942,537.00210,499,548.00

Terzo anno

73,230,094.00

28,709,068.00

0.00

0.00

44,521,026.00

0.00

0.00

0.00

GABRIELLA DE STRADIS
27.11.2024 12:26:23
GMT+02:00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Dipartimento per la transizione digitale della giustizia, l'analisi statistica e le politiche di coesione - Dipartimento per la

transizione digitale l'analisi statistica e le politiche di coesione

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F96569850587202400001
No

Forniture

Acquisto licenze
(piattaforma per la
gestione digitale

dei processi
dell'amministrazio

ne)

Vedovato Riccardo
1272212218-0 1IT2024 1 0.00Si 0.001,929,408.00 1,929,408.00 0.000.00

S96569850587202400001
No Servizi Connettività

Vignolo Marco
Giovanni

864200000-8 1IT2024 1 0.00Si 0.0013,934,426.00 13,934,426.00 0.000.00

S96569850587202400002
No Servizi

Video Conferenza
Classificata -

Servizio di
videocomunicazio

ne e sistemi di
videoconferenza

Vignolo Marco
Giovanni

2464224000-2 1IT2024 1 0.00Si 0.001,130,000.00 1,130,000.00 0.000.00

S96569850587202400003
No Servizi

Servizi a supporto
della

trasformazione e
migrazione dei

sistemi

Parisi Alessandro
2472410000-7 1IT2024 1 1,828,190.00No 0.003,040,000.00 4,868,190.00 0.000.00

S96569850587202400004
No Servizi

Acquisizione di
servizi di supporto

specialistico
relativo a licenze

Oracle

Parisi Alessandro
3072500000-0 1IT2024 1 0.00No 0.00836,203.00 929,114.00 0.0092,911.00

F96569850587202400002
No

Forniture
Potenziamento

infrastruttura COS
Cinfrignini luciano

4032571000-6 1IT2024 1 57,498.00No 66,222.0013,121,060.00 13,302,278.00 0.0057,498.00

S96569850587202400006
No Servizi

Manutenzione di
apparati di

fonoregistrazione
Parisi Alessandro

2450312000-5 1IT2024 1 147,392.00No 0.00147,392.00 294,784.00 0.000.00

S96569850587202400007
No Servizi servizi psn

Parisi Alessandro
10872253000-3 1IT2024 1 742,477.00No 4,724,853.000.00 6,277,305.00 0.00809,975.00

S96569850587202400008
No Servizi

servizi per la
gestione della

transizione dalla
PEC italiana alla

REM

Vignolo Marco
Giovanni

2472212223-8 1IT2024 1 199,802.00No 0.00302,838.00 502,640.00 0.000.00

F96569850587202400003
No

Forniture
Fornitura di
Storage per
Datacenter
Balduina

Parisi Alessandro
3630233000-1 1ITI432024 1 0.00No 0.001,558,000.00 1,640,000.00 0.0082,000.00

S96569850587202400011
No Servizi

Evoluzione della
banca dati di

merito

Cinfrignini luciano
1272000000-5 3IT2024 1 850,000.00No 0.00150,000.00 1,000,000.00 0.000.00

S96569850587202400012
No Servizi

Evoluzione del
sistema

documentale
"Mercurio"

Cinfrignini luciano
1248983000-2 3IT2024 1 1,300,000.00No 0.00200,000.00 1,500,000.00 0.000.00

F96569850587202400005
No

Forniture
Cablaggio 30 sedi
SD - WAN ad alta

affidabilità
Vignolo Marco

Giovanni
3032421000-0 2IT2024 1 3,500,000.00No 0.001,000,000.00 8,000,000.00 0.003,500,000.00

S96569850587202400013
No Servizi

Controllo gestione
e

programmazione
appalti

Pastina
Pierdomenico

2872600000-6 3IT2024 1 500,000.00No 0.00256,601.00 1,256,601.00 0.00500,000.00

S96569850587202400016
No Servizi

Tribunale on line -
Evoluzioni dei

servizi a gestione
autonoma dei
cittadini e per

utenza qualificata
– Progettazione,

design,
prototipazione e
sviluppi, gestione

applicativa e
conduzione - fondi

POC

Paravati Gianluca
4872212000-4 1IT2024 1 1,611,909.00Si 805,954.001,343,258.00 5,373,030.00 0.001,611,909.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S96569850587202400017
No Servizi

Sviluppo e
gestione

applicativa ADI
Aurora Garofalo 3672212000-4 2IT2024 1 1,393,442.00No 0.00655,737.00 3,442,621.00 0.001,393,442.00

S96569850587202400019
No Servizi

Servizi di
Supporto Tecnico

all'utilizzo di
licenze

Vignolo Marco
Giovanni

1271356300-1 2IT2024 1 815,000.00Si 0.000.00 815,000.00 0.000.00

S96569850587202400022
No Servizi

Servizi accessori
non ricompresi
nell'ambito del
PSN (gestione
sistemica della

piattaforma,
conduzione e

gestione
applicativa,

gestione
continuativa del
monitoraggio di

sicurezza)

Parisi Alessandro
3672267100-0 2IT2024 1 491,803.00No 0.00491,803.00 1,475,409.00 0.00491,803.00

S96569850587202400023
No Servizi

Servizi di supporto
in merito al

trattamento dei
dati personali

Paravati Gianluca
3672000000-5 2IT2024 1 319,672.00No 0.00159,836.00 639,344.00 0.00159,836.00

F96569850587202400010
No

Forniture infrastruttura
server DAP

Parisi Alessandro
4848800000-6 2IT2024 1 286,885.00No 40,983.00491,803.00 819,671.00 0.000.00

S96569850587202400024
No Servizi

Firme digitali
istantanee (one
shot o con App

IO) per consentire
di firmare un
documento

digitale
instataneamente
con piena validità

legale senza
necessità di

installare software

Maresca Enrico 3648000000-8 2IT2024 1 225,000.00No 0.00135,000.00 585,000.00 0.00225,000.00

F96569850587202400011
No

Forniture

Potenziamento
infrastrutture Sale

Server
bilanciatore - Load

balancer per
bilanciare il carico
lungo tutte le sale

server

Cinfrignini luciano
2448800000-6 2IT2024 1 150,000.00No 0.001,350,000.00 1,500,000.00 0.000.00

F96569850587202400012
No

Forniture

Rinnovo licenze
per bilanciatori in
esercizio presso il
CGFW di Napoli e

il sito di Milano
(anno 2025)

Vignolo Marco
Giovanni

1248800000-6 2IT2024 1 130,000.00Si 0.000.00 130,000.00 0.000.00

S96569850587202400025
No Servizi

software per
apposizione della
firma digitale per

proteggere i
documenti e

contrastare la
contraffazione, il
furto e la frode

Maresca Enrico 4848731000-1 2IT2024 1 87,891.00No 45,270.0043,945.00 264,997.00 0.0087,891.00

F96569850587202400013
No

Forniture

Storage mobili per
la migrazione ADI

fisica dalle
procure alle Sale

Server

Parisi Alessandro
2430233000-1 2IT2024 1 29,754.00No 0.00511,229.00 540,983.00 0.000.00

F96569850587202400014
No

Forniture

Apparati pe il
funzionamento

della rete e le sale
server di Napoli

Parisi Alessandro
2432522000-8 2ITF332024 1 189,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.0011,000.00

F96569850587202400015
No

Forniture
Licenze per

funzionamento
applicativi

Vignolo Marco
Giovanni

1248000000-8 2IT2024 1 0.00Si 0.001,560,000.00 1,560,000.00 0.000.00

S96569850587202400026
No Servizi

Servizi per il
funzionamento
della multivideo

conferenza

Vignolo Marco
Giovanni

1272253000-3 2IT2024 1 0.00Si 0.004,065,346.00 4,065,346.00 0.000.00

F96569850587202400017
No

Forniture

Acquisto di circa
2114 Postazioni di
Lavoro Laptop per

obsolescenza
tecnologica

Vignolo Marco
Giovanni

1230213100-6 2IT2024 1 0.00No 0.001,431,559.00 1,431,559.00 0.000.00

F96569850587202400018
No

Forniture
Acquisto switch

per gli Storage per
le Sale Server di

Napoli

Giovanni Malesci 1232522000-8 2ITF332024 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

in grado di gestire
scenari applicativi

più complessi,
come quelli che
comprendono la
presenza di siti

remoti di disaster
recovery

F96569850587202400019
No

Forniture

Acquisto licenze
per nuove

esigenze degli
applicativi che

saranno sviluppati
data base

Cinfrignini luciano
3648610000-7 2IT2024 1 0.00No 75,000.001,425,000.00 1,500,000.00 0.000.00

F96569850587202400020
No

Forniture
Licenze per

macchine virtuali
e servizi TAM

Vmware

Parisi Alessandro
1248000000-8 2IT2024 1 7,068,079.00Si 0.007,068,079.00 21,310,832.00 0.007,174,674.00

F96569850587202400021
No

Forniture
rinnovo licenze
per la sicurezza

dei sistemi
informativi

Parisi Alessandro
1248000000-8 2IT2024 1 0.00Si 0.001,458,595.00 1,458,595.00 0.000.00

F96569850587202400022
No

Forniture Acquisto licenze
per sistemi CAD

Cannaroli Simone
1248000000-8 2IT2024 1 0.00Si 0.00159,284.00 159,284.00 0.000.00

F96569850587202400024
No

Forniture
Licenze per la
gestione e il

funzionamento
degli applicativi

Vignolo Marco
Giovanni

1248000000-8 2IT2024 1 0.00No 0.001,418,400.00 1,418,400.00 0.000.00

S96569850587202400028
No Servizi

Digitalizzazione
del processo

penale telematico
Aurora Garofalo 1272212000-4 2IT2024 1 0.00Si 0.008,072,310.00 8,072,310.00 0.000.00

S96569850587202400029
No Servizi

acquisto dei
servizi

professionali per
la progettazione e

lo sviluppo
applicativi e
progetti di

reingegnerizzazio
ne DNA

Giovanni Malesci 6072212000-4 2IT2024 1 5,299,213.00No 6,365,015.006,833,304.00 23,589,544.00 0.005,092,012.00

S96569850587202400030
No Servizi

Servizi specialisti
di supporto
tecnico e di

Change
Management per

il progetto di
reingegnerizzazio

ne di Sistemi
Informativi DNA

Giovanni Malesci 6072224000-1 2IT2024 1 511,566.00No 639,458.00696,362.00 2,358,952.00 0.00511,566.00

F96569850587202400025
No

Forniture

Acquisizione di
dotazione

hardware e
software per il

progetto di
reingegnerizzazio

ne del Sistema
Informativo DNA

Giovanni Malesci 6030210000-4 2IT2024 1 2,688,681.00No 2,688,681.001,975,814.00 10,041,857.00 0.002,688,681.00

S96569850587202400031
No Servizi

Acquisizione di
servizi di supporto

alla
comunicazione
per il progetto di

reingegnerizzazio
ne del Sistema

Informativo della
DNA

Giovanni Malesci 6072224000-1 2IT2024 1 38,178.00No 156,081.000.00 194,259.00 0.000.00

S96569850587202400032
No Servizi

Servizi di supporto
alla transizione

digitale
Paravati Gianluca

2479411000-8 2IT2024 1 614,754.00Si 0.00409,836.00 1,639,344.00 0.00614,754.00

F96569850587202400026
No

Forniture
Linea internet wi -
fi per la procura
Europea EPPO

Vignolo Marco
Giovanni

1232421000-0 2ITI432024 1 50,114.00No 0.000.00 50,114.00 0.000.00

F96569850587202400027
No

Forniture
Linea wi - fi Ufficio
garante detenuti

Vignolo Marco
Giovanni

1232421000-0 2ITI432024 1 128,029.00No 0.000.00 130,645.00 0.002,616.00

F96569850587202400028
No

Forniture Licenze ibm
passport

Cinfrignini luciano
1248517000-5 2IT2024 1 0.00Si 0.008,790,918.00 8,790,918.00 0.000.00

S96569850587202400010
No Servizi

Servizi applicati
per progetti

amministrativi -
servizi sw di

sviluppo, evolutivi
e assistenza
applicativa -
Mercurio -

Cinfrignini luciano
2472268000-1 2IT2024 1 6,500,000.00No 0.000.00 13,000,000.00 0.006,500,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

siamm - banca
dati di merito -

sistemi elettorali -
portale trascrittori

- istanza legge
Pinto - scrivania

digitale -
protocollo

informatico -
gestione missioni

S96569850587202400033
No Servizi

servizio di
supporto tecnico
specialistico per
l'adozione del

nuovo applicativo
per il ppt -
diffusione
applicativi

Paravati Gianluca
479411000-8 2IT2024 1 1,129,720.00No 0.000.00 1,129,720.00 0.000.00

F96569850587202400029
No

Forniture

Servizi
supplementari

applicativi di data
management al

fine di garantire la
continuità

operativa e
potenziare i dati

dei sistemi
amministrativi

centrali (albo CTU
e periti .

mediazione civile -
sistema elettorale

... )

Cinfrignini luciano
872262000-9 2IT2024 1 2,264,771.00No 0.008,600,000.00 10,864,771.00 0.000.00

S96569850587202400034
No Servizi

Servizi di
manutenzione

apparato rt7000
per sistemi di

videoconferenza -
servizio di help

desk per
segnalazione

guasti e animali e
richieste di
intervento

Vignolo Marco
Giovanni

1250312000-5 2IT2024 1 476,862.00Si 0.000.00 603,742.00 0.00126,880.00

F96569850587202400030
No

Forniture
Apparati attivi di
rete LAN , UPS,
PATCH CORD

Vignolo Marco
Giovanni

1232420000-3 3IT2024 1 938,521.00No 0.00600,000.00 1,538,521.00 0.000.00

S96569850587202400035
No Servizi

Manutenzione
LAN CED
Balduina

Parisi Alessandro
1250312310-1 2ITI432024 1 0.00No 0.00170,177.00 170,177.00 0.000.00

F96569850587202400031
No

Forniture

Servizi di supporto
strategico per i
ruoli esecutivi

tecnologici di alto
livello all'interno

dell'organizzazion
e e relativi servizi

di ricerca nelle
banche dati del

settore informatico
and

comunicazione
technology .

licenze Gartner

Paravati Gianluca
3648000000-8 2IT2024 1 0.00No 0.00434,808.00 434,808.00 0.000.00

S96569850587202400036
No Servizi

Realizzazione
piattaforma
Referendum

Cinfrignini luciano
2448517000-5 2IT2024 1 1,318,618.00No 0.00677,428.00 2,743,999.00 0.00747,953.00

F96569850587202400032
No

Forniture

Licenze Microsoft
Enterprise

Agreement 8 per
postazioni di

lavoro

Vignolo Marco
Giovanni

2448517000-5 2IT2024
J51C24000540006

1 0.00No 0.007,301,050.00 7,301,050.00 0.000.00

F96569850587202400033
No

Forniture
Fornitura di 30
pacchetti di 10
utenti licenze

horizon

Parisi Alessandro
3648517000-5 2IT2024 1 0.00No 0.00319,555.00 319,555.00 0.000.00

F96569850587202400034
No

Forniture fornitura licenze
Oracle

Parisi Alessandro
3648517000-5 2IT2024 1 0.00Si 0.008,037,946.00 8,037,946.00 0.000.00

F96569850587202400035
No

Forniture Cablaggio sedi
Lodi

TALERICO
GIUSEPPE

3632421000-0 2ITC492024 1 370,575.00No 0.000.00 372,195.00 0.001,620.00

F96569850587202400036
No

Forniture Cablaggio sedi di
Como

TALERICO
GIUSEPPE

3632421000-0 2ITC422024 1 524,441.00No 0.000.00 526,409.00 0.001,968.00

F96569850587202400037
No

Forniture
Pacchetto sw
AEM forms pr
documenti pdf

Cinfrignini luciano
3648517000-5 2IT2024 1 0.00No 0.00991,613.00 991,613.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S96569850587202400037
Si Servizi

fornitura di servizi
applicativi per
svolgimento

concorso DAP

Cinfrignini luciano
172268000-1 2IT2024 1 77,958.00No 0.000.00 77,958.00 0.000.00

S96569850587202400038
Si Servizi

servizi applicativi
per svolgimento
concorso DAP

Cinfrignini luciano
172268000-1 2IT2024 1 0.00No 0.00153,110.00 153,110.00 0.000.00

S96569850587202400039
No Servizi

Manutenzione hw
Casellario

Vedovato Riccardo
1250312000-5 2ITI432024 1 41,684.00Si 0.0031,263.00 83,787.00 0.0010,840.00

S96569850587202400040
No Servizi

UTENZE
ACCESSO
REGISTRO
IMPRESE E
PROTESTI -

telemaco

Cinfrignini luciano
1248218000-9 2IT2024 1 61,000.00No 0.000.00 61,000.00 0.000.00

S96569850587202400041
No Servizi

servizio
interconnessione

tra sistema
pubblico di

connettività e rete
nazionale

interbancaria -
SIPA

Vignolo Marco
Giovanni

3672720000-3 2IT2024 1 20,757.00Si 10,691.0010,378.00 62,583.00 0.0020,757.00

F96569850587202400038
No

Forniture

Licenze sonicwall
per supporto

appliance già in
esercizio presso il
centro gestione

firewall di Napoli e
sala server di

Milano

Vignolo Marco
Giovanni

3648221000-3 2IT2024 1 0.00Si 0.00339,282.00 339,282.00 0.000.00

F96569850587202400039
No

Forniture fornitura 8000 pc
desktop

Vignolo Marco
Giovanni

1230213300-8 2IT2024 1 0.00No 0.005,485,120.00 5,485,120.00 0.000.00

S96569850587202400042
No Servizi

Servizi di gestione
applicativa e MEV
dei portali Omnia

smart building
assistenza ,

service desk e
sistema unitario
del personale

(SUP)

Nicoletti Altimari
Mata

1272211000-7 2IT2024 1 1,258,824.00No 0.001,987,084.00 3,245,908.00 0.000.00

F96569850587202400040
No

Forniture

Pacchetto licenze
sw trados per

attività di
traduzione per il

DAG

Cinfrignini luciano
3672268000-1 2IT2024 1 0.00No 0.00189,198.00 189,198.00 0.000.00

F96569850587202400041
No

Forniture

fornitura di
pacchetto sw pdf
generator per la

gestione dei
documenti

Cinfrignini luciano
3672300000-8 2IT2024 1 56,244.00Si 57,091.0056,244.00 169,579.00 0.000.00

F96569850587202400042
No

Forniture

fornitura di sistemi
e servizi pe
consentire i
collegamenti
audio video

conferenza tra
sale site in

Albania e aule di
tribunali site in

Roma

Vignolo Marco
Giovanni

6072510000-3 1IT2024
J86G24000290001

1 0.00No 0.001,145,668.00 1,145,668.00 0.000.00

S96569850587202400043
No Servizi

SW per la
gestione delle

multe DAP

Cinfrignini luciano
1248517000-5 2IT2024 1 61,787.00Si 0.0061,787.00 171,361.00 0.0047,787.00

S96569850587202400044
No Servizi

Servizi sicurezza
AWS

Cinfrignini luciano
1248732000-8 2IT2024 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.000.00

S96569850587202400045
No Servizi

ambiente per
applicativo

pagopa

Cinfrignini luciano
1272000000-5 2IT2024 1 0.00No 0.00168,360.00 168,360.00 0.000.00

F96569850587202400043
No

Forniture
licenze gov way

Nicoletti Altimari
Mata

1248517000-5 2IT2024 1 35,650.00No 0.0035,650.00 71,300.00 0.000.00

F96569850587202400044
No

Forniture licenze autodesk Nicoletti Altimari
Mata

1248517000-5 2IT2024 1 0.00Si 0.00170,780.00 170,780.00 0.000.00

S96569850587202400046
No Servizi

servizi google api
per portale

vendite pubbliche
Cucinotta  angelo

3698300000-6 2IT2024 1 0.00Si 0.0079,300.00 79,300.00 0.000.00

F96569850587202400045
No

Forniture
fornitura licenze

service now -
piattaforma di
management

Vedovato Riccardo
1248920000-3 2IT2024 1 1,756,581.00Si 0.000.00 2,353,881.00 0.00597,300.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F96569850587202400046
No

Forniture fornitura 5000 pc
portatili

Vignolo Marco
Giovanni

2430213300-8 2IT2024 1 0.00No 0.003,540,989.00 3,540,989.00 0.000.00

F96569850587202400047
No

Forniture

fornitura di 4000
licenze microsoft

enterprise
agreement EA 8

Vignolo Marco
Giovanni

2448517000-5 2IT2024 1 0.00No 0.004,673,088.00 4,673,088.00 0.000.00

F96569850587202400048
No

Forniture Centro stella
piazzale Clodio

Parisi Alessandro
3632421000-0 2ITI432024 1 0.00No 9,319.00160,120.00 169,439.00 0.000.00

F96569850587202400049
No

Forniture

fornitura hw Uffici
giudiziari CISIA di

Roma e SSN
Roma e Napoli

Parisi Alessandro
1230210000-4 2IT2024 1 0.00No 0.00166,555.00 166,555.00 0.000.00

S96569850587202400047
No Servizi

Manutenzione
straordinaria del

Data Center DNA
e Antiterrorismo

Parisi Alessandro
2450312000-5 2ITI432024 1 775,568.00No 0.000.00 775,568.00 0.000.00

F96569850587202400050
No

Forniture

Apparati attivi di
rete-patch cord-
preapparati attivi
di rete-presidio

tecnico Via
Arenula

Vignolo Marco
Giovanni

3632421000-0 2IT2024 1 105,628.00No 0.000.00 106,413.00 0.00785.00

F96569850587202400051
No

Forniture
Fornitura switch
per DC Roma

Balduina e DNA

Parisi Alessandro
3632420000-3 2ITI432024 1 0.00No 0.00169,452.00 169,452.00 0.000.00

F96569850587202400052
No

Forniture

Fornitura di
Storage per data

center Roma
Casellario
Centrale

Parisi Alessandro
2430210000-4 2ITI432024 1 0.00No 0.00160,829.00 160,829.00 0.000.00

F96569850587202400053
No

Forniture
Adeguamento

tecnologico
Storage hitachi

Napoli

Parisi Alessandro
3630210000-4 2ITF332024 1 0.00No 0.001,819,497.00 1,925,393.00 0.00105,896.00

F96569850587202400054
No

Forniture
Licenze Entando

per ambiente
operativo siti web

giustizia

Parisi Alessandro
3648218000-9 2IT2024 1 3,435,642.00No 199,958.000.00 3,635,600.00 0.000.00

S96569850587202400048
No Servizi

Manutenzione
ordinaria impianti
della Sala Server
di Roma Balduina

Parisi Alessandro
2450312000-5 2ITI432024 1 8,533.00No 0.00162,144.00 170,677.00 0.000.00

S96569850587202400049
No Servizi

Manutenzione
server DELL

Parisi Alessandro
3650312000-5 2IT2024 1 1,591,665.00No 0.00265,277.00 1,999,568.00 0.00142,626.00

F96569850587202400055
No

Forniture

Acquisto storage
IBM per sale

server nazionali e
casellario

Parisi Alessandro
3630210000-4 2IT2024 1 1,880,473.00No 0.000.00 1,989,392.00 0.00108,919.00

F96569850587202400056
No

Forniture
Cablaggio uffici

giudiziari Avellino Giovanni Malesci 3632421000-0 2ITF342024 1 1,715.00No 0.00383,330.00 385,045.00 0.000.00

F96569850587202400057
No

Forniture
Cablaggio giudice

pace
Sant'Anastasia

Giovanni Malesci 3632421000-0 2ITF332024 1 179.00No 0.0059,510.00 59,689.00 0.000.00

F96569850587202400058
No

Forniture
Cablaggio ufficio
giudice di pace di

Napoli
Giovanni Malesci 3632421000-0 2ITF332024 1 929.00No 0.00218,021.00 218,950.00 0.000.00

F96569850587202400059
No

Forniture
Cablaggio uff

giudiziari Napoli
Nord

Giovanni Malesci 3632421000-0 2ITF332024 1 442.00No 0.00194,407.00 194,849.00 0.000.00

F96569850587202400060
No

Forniture
licenze portworks

e servizi
specialistici

Parisi Alessandro
2048517000-5 2IT2024 1 335,036.00No 0.00357,092.00 863,966.00 0.00171,838.00

F96569850587202400061
No

Forniture
Apparati attivi

cittadella
giudiziaria
Venezia

Vedovato Riccardo
2432421000-0 2ITH32024 1 269,812.00No 0.000.00 277,711.00 0.007,899.00

F96569850587202400062
Si

Forniture

Pacchetto softwre
Azure server &

cloud - Banca dati
di merito

Cinfrignini luciano
1272400000-4 2IT2024 1 0.00No 0.001,998,360.00 1,998,360.00 0.000.00

F96569850587202400063
Si

Forniture

Pacchetto
software azure -

servizi di
videocomunicazio

ne

Nicoletti Altimari
Mata

1272400000-4 2IT2024 1 0.00No 0.001,756,800.00 1,756,800.00 0.000.00

F96569850587202400064
Si

Forniture
Pacchetto

software Azure
generale

Vignolo Marco
Giovanni

3672400000-4 2IT2024 1 0.00No 0.001,954,440.00 1,954,440.00 0.000.00

F96569850587202400065
No

Forniture
Pacchetto 120

licenze e servizi
professionali

Parisi Alessandro
3648218000-9 2IT2024 1 20,000.00No 0.00140,000.00 170,000.00 0.0010,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

gitlab tool
necessario per il

rilascio in
produzione dei

servizi informatici
giustizia

F96569850587202400066
No

Forniture
apparati switch

sale server Napoli Giovanni Malesci 2432421000-0 2ITF332024 1 312,000.00No 0.000.00 312,000.00 0.000.00

F96569850587202400067
No

Forniture
Storage hitachi

Cucinotta  angelo
2430210000-4 2IT2024 1 1,970,000.00No 0.000.00 1,970,000.00 0.000.00

F96569850587202400068
No

Forniture
Fornitura storage

hitachi Milano
Parisi Alessandro

2430210000-4 2ITC4C2024 1 0.00No 0.001,774,000.00 1,774,000.00 0.000.00

F96569850587202400069
No

Forniture
Gruppi frigo

Parisi Alessandro
1230210000-4 2ITI432024 1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.000.00

S96569850587202400050
No Servizi

Servizi di supporto
tecnico all'utilizzo
delle licenze MUS
con la finalità di

migliorare la
sicurezza,

l'operatività , dei
sistemi .

Vignolo Marco
Giovanni

1271356300-1 2IT2024 1 1,019,676.00Si 0.00341,600.00 1,708,276.00 0.00347,000.00

F96569850587202400070
No

Forniture
FORNITURA 6
SERVER PER
SSN MILANO -

PALERMO

Parisi Alessandro
1248800000-6 2IT2024 1 0.00No 0.0071,421.00 71,421.00 0.000.00

F96569850587202400071
No

Forniture

FORNITURA 16
SERVER PER

DATA CENTER
MILANO E
PALERMO

Parisi Alessandro
1248800000-6 2IT2024 1 7,962.00No 0.00151,281.00 159,243.00 0.000.00

F96569850587202400072
No

Forniture

48 SERVER
VSAN READY

NODES R760 per
esigenze area
penale - sale

server nazionali
Roma Napoli e

Palermo

Parisi Alessandro
3648800000-6 2IT2024 1 567,376.00No 65,726.00567,376.00 1,200,478.00 0.000.00

F96569850587202400073
No

Forniture
FORNITURA DI
STORAGE IBM
PER DC ROMA

BALDUINA

Parisi Alessandro
3630210000-4 2ITI432024 1 0.00No 0.00166,896.00 166,896.00 0.000.00

F96569850587202400074
No

Forniture
Materiale

informatico
NETBACKUP

Veritas

Parisi Alessandro
3630210000-4 2IT2024

J79B18000110001
1 0.00No 0.00170,190.00 170,190.00 0.000.00

S96569850587202400051
No Servizi

SERVIZI
PROF.ASSISTEN

ZA SUGLI
STORAGE DI

BACKUP

Parisi Alessandro
2472611000-6 2IT2024 1 0.00No 0.00169,580.00 169,580.00 0.000.00

F96569850587202400075
No

Forniture

LICENZE
VERITAS PER
NETBACKUP -

CED BALDUINA
E DNA

Parisi Alessandro
2448000000-8 2IT2024 1 0.00No 0.00170,190.00 170,190.00 0.000.00

S96569850587202400052
No Servizi

MANUTENZIONE
EVOLUTIVA per

sistemi ADI

Parisi Alessandro
1250324100-3 2IT2024 1 0.00No 0.00158,600.00 158,600.00 0.000.00

S96569850587202400053
No Servizi

RINNOVO E
MANUT.
LICENZE

MERCURE

Parisi Alessandro
2448000000-8 2IT2024 1 4,388.00No 0.0075,400.00 79,788.00 0.000.00

S96569850587202400054
No Servizi

Supporto
specialistico S.I.

Oracle

Parisi Alessandro
2472253000-3 2IT2024 1 85,175.00No 0.0083,489.00 168,664.00 0.000.00

F96569850587202400076
No

Forniture licenze RED HAT Parisi Alessandro
1248000000-8 2IT2024 1 0.00Si 0.003,392,854.00 3,392,854.00 0.000.00

S96569850587202400055
No Servizi

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

IMPIANTI CED
BALDUINA

Parisi Alessandro
1250312600-1 2ITI432024 1 0.00No 0.00126,036.00 126,036.00 0.000.00

S96569850587202400056
No Servizi

Adeguamento
storage Hitachi

Cassazione

Parisi Alessandro
2430210000-4 2ITI432024 1 7,564.00No 0.00143,716.00 151,280.00 0.000.00

F96569850587202400077
No

Forniture
ESPANSIONE

STORAGE DATA
CENTER

CASSAZIONE

Parisi Alessandro
3630210000-4 2ITI432024 1 0.00No 7,978.00151,597.00 159,575.00 0.000.00

S96569850587202400057
No Servizi

MANUT.STORAG
E HITACHI SSN

NA-RM-CB
Parisi Alessandro

1250312600-1 2IT2024 1 0.00Si 0.00169,780.00 169,780.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F96569850587202400078
No

Forniture

ADD ON
SERVER CISIA

MILANO
evoluzione ed
ampliamento

Parisi Alessandro
2430210000-4 2IT2024 1 9,284.00No 0.00160,295.00 169,579.00 0.000.00

F96569850587202400079
No

Forniture
UPGRADE, RAM

DISCHI
CONTROLLER
SSN NA-MI-PA

Parisi Alessandro
2430210000-4 2IT2024 1 4,665.00No 0.0080,552.00 85,217.00 0.000.00

F96569850587202400080
No

Forniture

Fornitura di servizi
DKMS prodotto
atto a generare

chiavi
asimmetriche

Parisi Alessandro
1248000000-8 2IT2024 1 0.00No 0.00169,580.00 169,580.00 0.000.00

F96569850587202400081
No

Forniture

FORNITURA DEL
TOOL DI

PROVISIONING
DI POSTA

ORDINARIA
RTSP (licenza)

Parisi Alessandro
1248000000-8 2IT2024 1 0.00No 0.00151,525.00 151,525.00 0.000.00

S96569850587202400058
No Servizi

fornitura di servizi
di provisioning di
posta ordinaria

RTSP

Parisi Alessandro
2448811000-6 2IT2024 1 39,189.00No 0.00118,749.00 157,938.00 0.000.00

F96569850587202400082
No

Forniture Licenze red hat 36
mesi

Parisi Alessandro
3648517000-5 2IT2024 1 0.00Si 0.005,591,428.00 5,591,428.00 0.000.00

F96569850587202400083
No

Forniture
Cablaggio aule

udienza Napoli e
CISIA di Napoli

Giovanni Malesci 3632421000-0 2ITF332024 1 317,940.00No 0.00221,696.00 541,466.00 0.001,830.00

F96569850587202400084
No

Forniture
MANUTENZIONE

HW DATA
CENTER NAPOLI

E BARI

Giovanni Malesci 2450312600-1 2ITF332024 1 30,936.00No 0.0075,447.00 106,383.00 0.000.00

S96569850587202400059
No Servizi

INTERVENTI
STRAORDINRI

IMPIANTI
ANTINCENDIO
SALA SERVER

NAPOLI

Giovanni Malesci 2450312600-1 2ITF332024 1 1,830.00No 0.0085,348.00 87,178.00 0.000.00

S96569850587202400060
No Servizi

Servizio
manutenzione
impianti Sala

Server Nazionale
Giovanni Malesci 2450312600-1 2IT2024 1 163,919.00No 0.000.00 163,919.00 0.000.00

S96569850587202400061
No Servizi

MANUTENZIONE
EVOLUTIVA SW
CIVILE CLOUD E

PMO 2

Prosperini
Alessandro

2472262000-9 2IT2024 1 5,909,668.00No 0.002,532,715.00 8,442,383.00 0.000.00

S96569850587202400062
No Servizi

SERVIZI
INTEGRATIVI
GESTIONE
INCIDENTI

SICUREZZA

Maresca Enrico 3679710000-4 2IT2024 1 7,432,222.00No 0.002,624,173.00 14,634,461.00 0.004,578,066.00

S96569850587202400063
No Servizi

Manutenzione
evolutiva sui

servizi di firma
remota

Maresca Enrico 2472267100-0 2IT2024 1 18,300.00No 0.00108,580.00 126,880.00 0.000.00

F96569850587202400085
No

Forniture
Licenze per la
sicurezza dei

portali
Maresca Enrico 2448218000-9 2IT2024 1 793.00No 0.00157,807.00 158,600.00 0.000.00

F96569850587202400086
No

Forniture Certificati di firma
remota

Maresca Enrico 1248218000-9 2IT2024 1 0.00No 0.00145,668.00 145,668.00 0.000.00

S96569850587202400064
No Servizi

servizi evoluzione
piattaforme area
penale - in ottica
cloud e pmo (una

quota è sul
PNRR)

Aurora Garofalo 1272000000-5 2IT2024
J51C24000540006

1 6,378,037.00No 0.00780,000.00 7,158,037.00 0.000.00

S96569850587202400065
Si Servizi

Servio autopilot
per 8000 pc

desktop

Vignolo Marco
Giovanni

1272590000-7 2IT2024 1 72,468.00No 0.000.00 72,468.00 0.000.00

S96569850587202400066
No Servizi

Conduzione e
sviluppo di

Archivio Notarili-
GMAP-

Interrogazioni
parlamentari altri

applicativi dei
sistemi

amministrativi

Cinfrignini luciano
4048900000-7 2IT2024 1 664,417.00No 1,544,774.000.00 3,972,345.00 0.001,763,154.00

S96569850587202400067
No Servizi

Sevizio di
assistenza tecnica

FSE+ del PN
Inclusione e lotta
alla povertà 2021-

2027 Una
Giustizia più

inclusiva

De Stradis
Gabriella

4871356200-0 2IT2024 J84F24001720006 1 3,993,792.00No 0.000.00 3,993,792.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S96569850587202400068
No Servizi

fornitura di un
servizio di

ideazione ed
organizzazione di
un evento, nonché
per l’ideazione e
realizzazione di
video tutorial di
Linee Guida da

utilizzare nelle call
nazionali ed

internazionali del
Ministero della

Giustizia

De Stradis
Gabriella

579952000-2 2IT2024 J89I23002470001 1 139,000.00Si 0.000.00 139,000.00 0.000.00

F96569850587202400087
No

Forniture

acquisto di licenze
Nutanix per

sistema
iperconvergente

bis - PNRR

Nicoletti Altimari
Mata

3648000000-8 2IT2024
J86G21007130001

1 0.00Si 0.00278,641.00 278,641.00 0.000.00

F96569850587202400088
No

Forniture

160 scanner A3
necessari alla

realizzazione del
progetto

Digitalizzazione
dei fascicoli

giudiziari
nell’ambito del

sub-investimento
1.6.2 M1 – C1 del

PNRR – Next
Generation EU
“digitalizzazione

del Ministero della
Giustizia”

Vignolo Marco
Giovanni

330216110-0 2IT2024 J59J21015330006 1 0.00Si 0.00249,621.00 249,621.00 0.000.00

F96569850587202400089
No

Forniture

Acquisto di 3000
PC Desktop

mediante
adesione alla
Convenzione
Consip “PC

Desktop,
Workstation e

Monitor 3 - Lotto
3” Programma

Operativo
Complementare al
PON “Governance

e Capacità
Istituzionale”

Vignolo Marco
Giovanni

3630213300-8 2IT2024
J56G24000050006

1 2,056,920.00No 0.000.00 2,056,920.00 0.000.00

F96569850587202400090
No

Forniture

Acquisto di 4000
PC Laptop per i
nuovi ingressi

utenti UPP
mediante
adesione

all’Accordo
Quadro Consip

“PC Portatili,
Mobile

Workstation e
Chromebook-

Lotto 1” a valere
sull’Asse 1 –

Azione 1.2.2 del
Programma
Operativo

Complementare al
PON “Governance

e Capacità
Istituzionale”
2014-2020

Vignolo Marco
Giovanni

3630213100-6 2IT2024
J56G24000050006

1 3,149,991.00No 0.000.00 3,149,991.00 0.000.00

S96569850587202400069
Si Servizi

Servizio di
digitalizzazione

dei fascicoli
giudiziari di

Procure della
Repubblica,

Tribunali Ordinari
– sezioni penali -
Corti di Appello –
sezioni penali -

Lotto 1 – CISIA di
Bologna - PNRR

Giovanni Malesci 3075231100-5 2ITH52024 J59J21015330006 1 2,000,000.00No 0.000.00 2,675,460.00 0.00675,460.00

S96569850587202400070
Si Servizi

Affidamento di un
servizio di

digitalizzazione
dei fascicoli
giudiziari di

Procure della
Repubblica,

Tribunali Ordinari
– sezioni penali -
Corti di Appello –
sezioni penali -
Lotto 2 – CISIA

Giovanni Malesci 3075231100-5 2ITC42024 J59J21015330006 1 2,000,000.00No 0.000.00 3,900,340.00 0.001,900,340.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

di Milano PNRR

S96569850587202400071
Si Servizi

Affidamento di un
servizio di

digitalizzazione
dei fascicoli
giudiziari di

Procure della
Repubblica,

Tribunali Ordinari
– sezioni penali -
Corti di Appello –
sezioni penali -

Lotto 4 – CISIA di
Palermo - PNRR

Giovanni Malesci 3075231100-5 2ITG12024 J59J21015330006 1 2,000,000.00No 0.000.00 2,141,100.00 0.00141,100.00

S96569850587202400072
Si Servizi

Affidamento di un
servizio di

digitalizzazione
dei fascicoli
giudiziari di

Procure della
Repubblica,

Tribunali Ordinari
– sezioni penali -
Corti di Appello –
sezioni penali -

Lotto 3 – CISIA di
Napoli PNRR

Giovanni Malesci 3075231100-5 2ITF32024 J59J21015330006 1 2,000,000.00No 0.000.00 3,965,000.00 0.001,965,000.00

S96569850587202400073
Si Servizi

Affidamento di un
servizio di

digitalizzazione
dei fascicoli
giudiziari di

Procure della
Repubblica,

Tribunali Ordinari
– sezioni penali -
Corti di Appello –
sezioni penali -

Lotto 5 – CISIA di
Roma - PNRR

Giovanni Malesci 3075231100-5 2ITI2024 J59J21015330006 1 2,000,000.00No 0.000.00 3,623,000.00 0.001,623,000.00

F96569850587202400091
No

Forniture Potenziamento
cos DC LAN

Cinfrignini luciano
4032571000-6 2IT2024 1 255,399.00No 61,411.0011,710,065.00 12,282,274.00 0.00255,399.00

S96569850587202400074
No Servizi

Servizi pubblic
cloud Iaas/Paas

Cucinotta  angelo
2472000000-5 2IT2024 j56g23000250001 1 2,230,392.00No 0.003,708,800.00 5,939,192.00 0.000.00

F96569850587202400092
No

Forniture SWITCH PER
CISIA NAPOLI

Giovanni Malesci 3632420000-3 2ITF332024 j56g22000150001 1 645.00No 1,487.00165,480.00 168,257.00 0.00645.00

S96569850587202400075
No Servizi

Manutenzione
evolutiva

securdoc server
Maresca Enrico 3650312600-1 2IT2024

J56G22000150001
1 106,155.00No 54,678.0053,077.00 320,065.00 0.00106,155.00

S96569850587202400076
No Servizi

Servizi di supporto
alla gestione del

programma
operativo

complementare al
PON Governance

2014 - 2020

Pastina
Pierdomenico

679411000-8 2ITI432024
J81C23001120006

1 99,803.00No 0.000.00 99,803.00 0.000.00

F96569850587202400093
No

Forniture

Licenze Microsoft
Enterprise

Agreement 8 - 5
diversi profili per
ingresso nuovi

assunti a
novembre 2024

Vignolo Marco
Giovanni

2648517000-5 2IT2024 1 7,294,230.00Si 0.000.00 7,294,230.00 0.000.00

S96569850587202400078
No Servizi

Acquisizione delle
sottoscrizioni delle

licenze
Servicenow

nell’ambito service
management

platform

Vedovato Riccardo
1248920000-3 2IT2024 1 1,756,581.00No 0.000.00 2,353,877.00 0.00597,296.00

S96569850587202400079
No Servizi

Servizi
specialistici di
supporto alla

digital
trasformation -

fondi POC al PON
Governance e

Capacità
Istituzionale 14-20

Cacciapuoti
Roberto

1272224000-1 2IT2024 J84F24001500001 1 389,325.00No 0.00389,325.00 778,650.00 0.000.00

S96569850587202400005
No Servizi

Servizi di help
desk di utenze

qualificate interne
ed esterne per il

Aurora Garofalo 4072220000-3 1IT2025 1 1,213,490.00No 220,634.000.00 2,757,931.00 0.001,323,807.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

sistema
informativo del

Casellario
centrale

S96569850587202400009
No Servizi

Servizi di
connettività 2025

Vignolo Marco
Giovanni

1264200000-8 3IT2025 1 42,544,553.00Si 0.000.00 51,224,433.00 0.008,679,880.00

F96569850587202400004
No

Forniture
MVC nuova
infrastruttura

digitale

Vignolo Marco
Giovanni

2432524000-2 3IT2025 1 2,500,000.00Si 0.000.00 5,000,000.00 0.002,500,000.00

F96569850587202400006
No

Forniture

Fornitura e
manutenzione

hardware per le
Sale Server di

storage e
manutenzione

Parisi Alessandro
3630233000-1 2IT2025 1 10,976,310.00No 1,819,366.00418,440.00 14,887,876.00 0.001,673,760.00

S96569850587202400014
No Servizi

Acquisto licenze
ITSM

Vedovato Riccardo
2448331000-7 2IT2025 1 5,447,641.00Si 0.000.00 5,447,641.00 0.000.00

F96569850587202400007
No

Forniture

Licenze sistema di
sicurezza dei

sistemi informatici
del Ministero

Parisi Alessandro
2430211300-4 3IT2025 1 3,000,000.00Si 0.000.00 6,000,000.00 0.003,000,000.00

F96569850587202400008
No

Forniture
Licenze per

operatività dei siti
web del Ministero

Parisi Alessandro
3672415000-2 2IT2025 1 2,816,100.00Si 163,900.000.00 2,980,000.00 0.000.00

S96569850587202400015
No Servizi

Servizi applicativi
e manutenzione

del sistema
documentale
unico giustizia

Cinfrignini luciano
2472212000-4 2IT2025 1 2,313,566.00No 0.000.00 3,901,132.00 0.001,587,566.00

F96569850587202400009
No

Forniture
Licenze software

sistemi
amministrativi

Cinfrignini luciano
1248218000-9 3IT2025 1 1,531,966.00Si 0.000.00 1,531,966.00 0.000.00

S96569850587202400021
No Servizi

Manutenzione
server ADI

Parisi Alessandro
2472212211-1 2IT2025 1 900,000.00No 0.000.00 1,500,000.00 0.00600,000.00

S96569850587202400027
No Servizi

Servizi di
assistenza da

remoto

Parisi Alessandro
3672253100-4 2IT2025 1 0.00No 36,885.00700,819.00 737,704.00 0.000.00

F96569850587202400023
No

Forniture

Acquisto sistema
periferico

acquisizione
impronte digitali

(SPAID)

Nicoletti Altimari
Mata

3630233310-7 2IT2025 J59J21002830001 1 500,000.00No 0.000.00 700,000.00 0.00200,000.00

S96569850587202400077
No Servizi

DIGITALIZZAZIO
NE DEI

PROCEDIMENTI
PENALI DI

PRIMO GRADO
ED

INTEROPERABIL
ITÀ TRA LE

PIATTAFORME
INFORMATICHE
DEL PROCESSO
PENALE - PNRR

Aurora Garofalo 2448983000-2 2IT2025
J51C24000540006

1 23,621,936.00No 0.000.00 29,621,936.00 0.006,000,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

De Stradis Gabriella

485,803,952.00 (13)182,212,895.00
(13)

19,861,415.00 (13)
0.00 (13)

210,499,548.00
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

73,230,094.00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Dipartimento per la transizione digitale della giustizia, l'analisi statistica e le politiche di coesione - Dipartimento per

la transizione digitale l'analisi statistica e le politiche di coesione

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

De Stradis Gabriella
(1) breve descrizione dei motivi

Note


